
PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych odbytego w dniu 19 maja 2017
i 26 maja 2017roku

Komisja w składzie:
1. Jarosław Kaczmarek Przewodniczący Komisji
2. Jadwiga Chojnacka członek komisji
3. Zenon Rusiak członek komisji
4. Hieronim Szczepaniak członek komisji

Ponadto w komisji udział wzięli:
1. Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk Henryka Litka,
2. Z-ca Burmistrza i Sekretarz Miasta i Gminy Dolsk Liliana Lenarczyk-Żurczak
3. Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk Magdalena Surmicka
4. Z-ca Kierownika Referatu Finansowego Maria Woroch

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Jarosław Kaczmarek, który powitał
członków Komisji i przedstawiła proponowany porządek obrad posiedzenia Komisji:

1. Opiniowanie wykonania budżetu za 2016 rok.

Przewodniczący Jarosław Kaczmarek odczytując i tym samym zapoznał Komisję
Inwestycji i Spraw Gospodarczych z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w
sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dolsk za 2016 rok –
Uchwała Nr SO-0954/56/11/Ln/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Poznaniu z dnia 2 maja 2017r.

Następnie Maria Woroch przybliżyła sprawozdanie finansowe za rok 2016 poinformowała,
że wysokość zgromadzonych środków na rachunku bankowym na dzień 31 grudnia nie jest
sprawą oczywistą i jasną, którego roku budżetowego dotyczy. Zawsze w miesiącu grudniu
gmina otrzymuje subwencję dotyczącą następnego roku budżetowego. Jasny i przejrzysty
obraz środków jakie gmina posiadała na koniec roku budżetowego po dokonaniu rozliczeń za
miniony rok dokonywane są do marca następnego roku kalendarzowego.
Po zgłoszonych zastrzeżeniach dotyczących zmniejszenia zaplanowanych środków dla
Ochotniczej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na inne wydatki Maria Woroch wyjaśniła, że
zmniejszenia w kwocie 5.797,00zł dokonywane była w porozumieniu osób decyzyjnych w
Ochotniczej Straży Pożarnej. Ponadto w budżecie gminy na 2016 rok na dzień 31.12.2016r.
pozostały środki w kwocie 3.274,48 zł które nie zostały wydatkowane. Pozostawiona kwota
stanowiła zabezpieczenie zobowiązań za energię elektryczną, a w miesiącu styczniu gmina
dokonuje ostatecznych rozliczeń z tytułu otrzymanych dotacji i wpływa ostatnia kwota z
tytułu rozliczeń dochodowych w tym uchwał w podatku dochodowym od osób fizycznych i
dochody rozliczane przez Urzędy Skarbowe. Ponadto należy wspomnieć, że rok 2016
wprowadzone oszczędności dotyczyły wszystkich zainteresowanych.



Liliana Lenarczyk-Żurczak nawiązując do wystąpienia Pana Benedykta Włodarczaka na
XXX Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk przypomniała, że pomimo ubolewania nad budżetem
jaki Ochotnicza Straż Pożarna ma do dyspozycji Prezes OSP nie skonkretyzował zadań czy
inwestycji na które zostały mu odmówione środki finansowe.

Przewodniczący Jarosław Kaczmarek nawiązując do uwagi Regionalnej Izby
Obrachunkowej dotyczącej rozbieżności między sprawozdaniem Miejsko-Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dolsku a budżetem gminy na 2016 rok.
Maria Woroch poinformowała, że dochody pozyskane ze sprzedaży alkoholu można jedynie
wydatkować na działania profilaktyczne związane z przeciwdziałaniem nałogom.
Przedmiotowe spostrzeżenie nie stanowi zarzutu ze strony Regionalnej Izby Obrachunkowej.
Jest wskazówką prawidłowego działania – wprowadzenia niewydatkowanej kwoty do budżetu
na następny rok. Środki zostały wprowadzone do budżetu Miejsko-Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w miesiącu marcu bieżącego roku

Burmistrz Henryk Litka wspomniał, że pierwszy raz od kilku lat otrzymaliśmy Opinię
Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywną bez uwag.

Przewodniczący Jarosław Kaczmarek zapytał czy Zakład Gospodarki Komunalnej
zobligowany jest do przedstawienia informacji o planowanych inwestycjach? Dodając, że
jeden z obiektów ZGK zaplanowany do sprzedaży przeszedł  kapitalny remont dachu.
Burmistrz Henryk Litka poinformował, że oszacowanie wartości nieruchomości przez
rzeczoznawcę jeszcze nie został dokonane wobec powyższego należy uważać, że
oszacowanie wartości nieruchomości uwzględniać będzie stan faktyczny wobec czego
przeprowadzone naprawy, których nie można określić jako kapitalny remont. Ponadto
wykonane naprawy to prace do których byliśmy zmuszeni bez względu na podjęcie decyzji o
sprzedaży obiektu.

Przewodniczący Jarosław Kaczmarek zaznaczył, że zostały złamane ustalenia XXVI Sesji
Rady Miasta i Gminy Dolsk dotyczące zakazu podpisania umowy na pielęgnację zieleni na
rynku z firmą zewnętrzną.
Burmistrz Henryk Litka wyjaśnił, że zawarcie umowy z firmą zewnętrzną na utrzymanie
zieleni wynikło w skutek zmian wewnątrz organizacyjnych Urzędu Miasta i Gminy, które nie
były wiadome w momencie opiniowania projektu budżetu na rok 2016. Na skutek zaistniałej
zmiany okazało się, że zlecenie zadania – utrzymania zieleni firmie zewnętrznej okazało się
oszczędniejszą formą realizacji zadania.

Radny Zenon Rusiak uznał za niestosowne wyróżnianie niektórych pracowników przyznając
im dodatek specjalny. Fakt ten został również zauważony przez Regionalną Izbę
Obrachunkową w wystąpieniu pokontrolnym z dnia 20.02.2017r.
Burmistrz Henryk Litka wyjaśnił, że błędem wg Regionalnej Izby Obrachunkowej jest brak
określenia horyzontu czasowego na który został przyznany dodatek specjalny a nie sam fakt
przyznania dodatku. Dodatek specjalny stanowi jeden ze składników wynagrodzenia



pracownika, a przyznanie go wynikało ze wzmożonych obowiązków dotyczących rozliczenia
środków unijnych.
Liliana Lenarczyk-Żurczak dodatkowo wspomniała, że niejednokrotnie można było spotkać
się ze sytuacją gdy w urzędzie zatrudniano dodatkowego pracownika celem rozliczania
środków unijnych, które defa kto w gminie Dolsk zostały dołożone pracownikowi już
zatrudnionemu jednocześnie przyznając mu dodatek specjalny na czas rozliczania środków
unijnych, które nieustannie trwają.
Radna Jadwiga Chojnacka zapytała czy dodatek specjalny jest nieprzerwalnie wypłacany?
W odpowiedzi Burmistrz Henryk Litka zaprzeczył.

Podsumowując Burmistrz Henryk Litka poinformował, że rok 2016 był trudnym rokiem ze
względu na sytuację finansową gminy. Pomimo wspomnianych trudności dokonano
właściwego zamknięcia roku co nie zostało niezauważone przez Regionalną Izbę
Obrachunkową wyrażając opinię pozytywną bez uwag.
Przewodniczący Jarosław Kaczmarek – rok 2016 zapamięta jako sukces poprzez
przeprowadzenie emisji obligacji i wykupu majątku gminy.

Radny Hieronim Szczepaniak wspomniał brak informacji o przeprowadzonej inwestycji
jaką była budowy przyłącza elektrycznego do boiska sportowego i przebudowa układu
zasilania budynku świetlicy wiejskiej w Ostrowiecznie.
Burmistrz Henryk Litka przypomniał, że fundusz sołecki Ostrowieczna w roku 2015
zaplanował w kwocie 8.000 zł wykonanie przyłącza energetycznego do boiska, tworząc
wspólną sieć energetyczną z obiektem świetlicy wiejskiej i przedszkola. Po konsultacji
technicznej odbytej z energetyką właściwym okazało się przebudować przestarzałą, istniejącą
instalację energetyczna w świetlicy wiejskiej i przy okazji przedszkola a dopiero później
rozbudować instalację o zaplanowane przez fundusz sołecki Ostrowieczno przyłącze
energetyczne boiska. I tak przebudowa przestarzałej instalacji (brak instalacji trójfazowej)
zaplanowana była ze środków budżetu gminy za 2015 w kwocie 8.733,00 zł zapłacona w roku
2016, natomiast zaplanowana i wykonana budowa przyłącza energetycznego dla boiska
sportowego w Ostrowiecznie angażowała środki funduszu sołeckiego Ostrowieczna.

Po wysłuchani wyjaśnień Komisja Inwestycji i Spraw Gospodarczych uważa za słuszne
przeprowadzenie przedmiotowej inwestycji. Jednakże uznała za właściwe w przyszłości
informowanie Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych o przeprowadzaniu inwestycji,
które pierwotnie nie zostały w budżecie gminy na bieżący rok budżetowy zaplanowane.

Wobec powyższego sugestią Komisji Inwestycji i Spraw gospodarczych jest wprowadzenie
dobrego zwyczaju informowania o wszystkich podjętych działaniach i zadaniach.

Komisja Inwestycji i Spraw Gospodarczych na odbytym posiedzeniu sformułowała opinie
pozytywną z wymienionymi spostrzeżeniami i uwagami co stanowi załącznik do protokołu.
Za przyjęciem powyższego stanowiska głosowali wszyscy obecni na posiedzeniu członkowie
Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych.



Przewodniczący Jarosław Kaczmarek ustalił przerwę w obradach. Obrady wznowione
zostaną w dniu 26.05.2017, na którym to Komisja Inwestycji i Spraw Gospodarczych
zatwierdzi sformułowana opinię z wykonania budżetu za rok 2016 w dniu 19.05.2017r..
Ponadto Komisja Inwestycji i Spraw Gospodarczych zapozna się z dokumentacją inwestycji
pn. Budowa świetlicy w Księginkach.

Po przerwie w dniu 26.05.2017r. Komisja Inwestycji i Spraw Gospodarczych wznowiła
obrady.

Komisja Inwestycji i Spraw Gospodarczych zatwierdziła Opinię Komisji Inwestycji i Spraw
Gospodarczych w sprawie wykonania budżetu gminy za rok 2016.

Następnie Przewodniczący Jarosław Kaczmarek poprosił Monikę Leciejewską o zapoznanie
komisji ze zgromadzoną dokumentacją dotyczącą budowy świetlicy w Księginkach.
Monika Leciejewska z zatwierdzonego projektu budowlanego wynika, że powierzchnia
zabudowy świetlicy ma 189m2, natomiast powierzchnia użytkowa obiektu to 113m2.
Kosztorys inwestorski na całość inwestycji opiewa na kwotę 633.000zł. Po wyłączeniu prac
wykonanych przez mieszkańców wioski szacuje się na kwotę 318.000zł.
Z doświadczenia przeprowadzonych inwestycji w minionych latach można domniemywać, że
planowane koszty zmniejszą się o 20-30%.
Ponadto Monika Leciejewska poinformowała, o trudnościach w możliwości pozyskania
środków zewnętrznych na dofinansowanie powyższej inwestycji.

Protokolant Przewodniczący Komisji
Magdalena Pawłowska Jarosław Kaczmarek


